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DUŻA KASA Z UNII
Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach 
otrzyma z unijnej 
kasy ponad 7,2 mln 
zł. Środki te będą 
przeznaczone na 
modernizację dróg.

A.B. Panie Starosto, to kolejny wielki 
sukces. Na co zostaną przeznaczone te 
środki?

Andrzej Oziębło: W ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
złożyliśmy wnioski na modernizację 
dwóch dróg powiatowych. Stawiszyn – 
Branica – Radzanów - Młodynie Dolne do 
granicy powiatu oraz Przybyszew - Nowy 
Przybyszew do granicy powiatu. Obydwa 
wnioski zostały wysoko sklasyfikowane
i dostały dofinansowanie.
Jak duże środki finansowe powiat
otrzyma?

Trzeba zaznaczyć, że oba projekty 
dostały takie dofinansowanie, o jakie
się ubiegaliśmy. Jest to o tyle istotne, 
że Starostwo nie będzie musiało 
zwiększać udziału własnego do tych 
zadań. Wiele jednostek samorządu 
terytorialnego takiego szczęścia nie 
miało. Droga powiatowa Stawiszyn 
– Branica – Radzanów – do granicy 
powiatu, tzw. „paprykowy szlak”, 
została dofinansowana w kwocie
4 453 077,75 zł przy ogólnej wartości 
inwestycji wynoszącej 5 446 071,00 zł. 
Droga powiatowa Przybyszew – Nowy 
Przybyszew – granica powiatu kosztować 
będzie 3 208 350,00 zł. Dofinansowanie
ze środków Unii Europejskiej w tym 
przypadku wyniesie 2 727 097,50 zł.
Mówi się, że środki finansowe z Unii
Europejskiej płyną do Polski szerokim 

strumieniem. Jaka jest recepta na ich 
pozyskanie?

Co do szerokości strumienia mam 
pewne wątpliwości. Środków tych 
wbrew pozorom nie jest tak dużo 
i wszyscy chętni ich nie otrzymują. 
Proszę zauważyć, że do Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych wpłynęło 598 wniosków 
w ramach działania 3.1 Infrastruktura 
drogowa. Spośród nich wybrano do 
dofinansowania 329 w tym 251 z zakresu
infrastruktury gminnej i 78 z zakresu 
infrastruktury powiatowej. Dlatego, 
aby zdobyć dofinansowanie, trzeba
mieć dobry pomysł, następnie świetnie 
napisany wniosek oraz kompletnie 
przygotowaną dokumentację projektową. 
Potem pozostaje czekać na ocenę. Nasze 
projekty zostały sklasyfikowane na 16

i 52 miejscu, a więc bardzo wysoko.
Nie pozostaje więc nic innego, jak iść 
za ciosem i pozyskać kolejne środki.

Nie zamierzamy na tym poprzestać. 
Zdaję sobie sprawę, że potrzeby są 
bardzo duże. Wykorzystujemy niemal 
każdą możliwość, aby pozyskać środki 
zewnętrzne. W tej chwili czekamy na 
ocenę projektu dotyczącego rozbudowy 
Domu Pomocy Społecznej w Niedabylu. 
Wnioskujemy tam o kwotę 4 295246,23 
zł. W czerwcu składamy wniosek 
o dofinansowanie budowy hali sportowej 
przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Białobrzegach. Wartość tej inwestycji 
to ponad 11 mln zł. Liczę, że uda się 
pozyskać te środki, bo obie inwestycje 
są bardzo potrzebne i oczekiwane przez 
mieszkańców powiatu.
Dziękuję za rozmowę (A.B.)

Starostwo pozyskało z Unii Europejskiej kolejne 7,2 mln zł
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BIAŁOBRZESKI

W skrócie...

SPOTKANIE Z PREMIEREM...

... I MINISTER KOPACZ

Starosta Andrzej Oziębło spotkał się 
w Warszawie z Premierem Donaldem 
Tuskiem...

... i Panią Minister Zdrowia Ewą 
Kopacz. Oboje przyjęli zaproszenie do 
odwiedzenia Powiatu Białobrzeskiego.

Uczestniczyliśmy w targach 
turystycznych w Warszawie. Stoisko 
powiatu białobrzeskiego cieszyło się 
dużym zainteresowaniem.

TARGI TURYSTYCZNE

POWIAT W GMINACH  NOWA ULICA ŻEROMSKIEGO  SYLWESTER NA PLACU

Droga powiatowa w Radzanowie będzie zmodernizowana wraz z chodnikami.



Powiat był współorganizatorm konkursu 
pożarniczego. Wzięła w nim udział 
młodzież z terenu powiatu.
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Droga powiatowa Sucha - 
Kamień zostanie wyremontowana 
w tym roku. Starostwo Powiatowe 
ogłosiło przetarg na remont tego 
odcinka drogi powiatowej. 

Przypomnijmy. W czasie 
budowy drogi S7 przez 
Mostostal S. A. wykonawca 
przewoził drogą Sucha - Kamień 
duże ilości kruszywa i piasku. 
Nadmierne obciążenia drogi 
spowodowały jej degradację. 
Czy można było tego uniknąć? 
- Zdecydowanie tak. Wystarczyło 
podpisać porozumienie z 
wykonawcą, że po zakończeniu 
inwestycji wyremontuje drogę 
poprzez położenie dywanu 
asfaltowego. Takie porozumienia 

podpisaliśmy w ubiegłym roku z 
wykonawcą odcinka Białorzegi - 
Grójec na drogi w gminie Promna - 
zauważa Starosta Andrzej Oziębło. 
Poprzednie władze tego niestety nie 

dopilnowały.
Zakres prac obejmuje remont 

drogi od skrzyżowania w Suchej 
do nowego odcinka w Kamieniu. 
Zostanie uzupełniona podbudowa 

drogi oraz przygotowane 
pobocza i przepusty.
Powstanie także przystanek 
autobusowy, umożliwiający 
zatrzymywanie się 
autobusów w Suchej na ul. 
Szlacheckiej. Planowane 
jest także ułożenie chodnika 
w Suchej od skrzyżowania 
do szkoły. Cały chodnik 
ułożony zostanie ze środków 
Starostwa Powiatowego w 
Białobrzegach. Przetarg 
rozstrzygnięty będzie w 
połowie maja.

Droga Sucha - Kamień do naprawy
Ogłoszony przetarg na remont drogi
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Na konkursie pożarniczym jury wręczało 
nagrody ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe, Grupę Ubezpieczeniową 
Warta, Nadleśnictwo Dobieszyn  
oraz Ochotniczą Straż Pożarną 
z Białobrzegów.

Droga w Kamieniu w tym roku będzie naprawiona.

W skrócie...

KONKURS POŻARNICZY

 Dla dzieci
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Pragniemy serdecznie 
podziękować wszystkim Dar-
czyńcom, przekazującym 1% 
podatku na rzecz naszego 
Stowarzyszenia, którzy również 
tym razem wspierają  grono  
dzieci i młodzieży pozostających 
pod naszą opieką. Tym samym 
przyczynią się do poprawy 
ich warunków bytowych i 
zdrowotnych. 
Jesteśmy bardzo dumni z tak 

dużej liczby przyjaciół, którzy chcieli 
nam pomóc. Wierzymy, że to dzięki 
Waszym gorącym sercom udało się 
pozyskać nowe środki finansowe.
Jednocześnie chcemy podkreślić, że 
z uwagi na procedurę przekazywania 
1% podatku przez Urzędy Skarbowe 
nie jesteśmy w stanie podziękować 
indywidualnie każdemu z naszych 
Darczyńców. Upoważniamy 
wszystkich, do których dotrze nasze 
podziękowanie, do przekazania go 
tym, o których wiedzą, że wskazali 
nasze Stowarzyszenie przy rozliczaniu 
rocznym. Pamiętając o wszystkich 

Darczyńcach, przekazujemy szczere 
pozdrowienia.

Prezes TPD
Zbigniew Łubiński

Od trzech lat na terenie 
byłego ośrodka szkolno-
wypoczynkowego „Olszynka” 
pod Białobrzegami działają 
Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

Placówka jest ośrodkiem 
dziennego pobytu dla dorosłych 
osób niepełnosprawnych w stopniu 
umiarkowanym i znacznym. 
W ramach Warsztatów Terapii 
Zajęciowej realizowany jest program 
rozwojowo-rewalidacyjny w 
sześciu pracowniach: gospodarstwa 
domowego, szycia i haftu,technicznej,
komputerowej, plastycznej i 
ceramicznej. Pracownie prowadzone 
są przez wykwalifikowaną kadrę.
Dla każdego z uczestników zajęć 
w placówce opracowywany jest 
indywidualny program terapii i 
rehabilitacji, w oparciu o możliwości 
i zainteresowania podopiecznych.

Warsztaty wykonały wieniec 
na Dożynki Województwa 
Mazowieckiego w 
2008 roku, 
oraz cera-
mikę arty-
s t y c z n ą 
promującą 
powiat.

Warsztaty Terapii

TURNIEJ SAMORZĄDOWY...

Na boisku Orlik odbył się turniej 
samorządowy w piłce nożnej. Zwycięzcą 
turnieju została drużyna Starostwa.

...W PIŁCE NOŻNEJ

Nagrody wręczali Członek Zarządu Woj. 
Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz 
i Starosta Andrzej Oziębło.

WIELU SPONSORÓW

Dzięki Państwa wsparciu dzieci dobrze się bawiły 
na licznych wycieczkach.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy w Białobrzegach

ul. Plac Zygmunta Starego 9; 
26-800 Białobrzegi

tel. (0-48) 613-34-14   

Nr KRS 0000134684
Bank Spółdzielczy w Białobrzegach 
38 9117 0000 0022 5878 2000 0010

Wyroby ceramiczne.



Starosta spotkał się z Wójtami i 
Burmistrzami. Rozmawiano o realizacji 
planów w 2009r.

W Starostwie odbyła się konferencja dla 
rolników naszego powiatu. Spotkanie 
poświęcone było funkcjonujacym 
na polskim rynku mechanizmom 
związanym z rolnictwem.

Na zaproszenie Posła na Sejm RP, Pana 
Dariusza Bąka, pracownicy Starostwa, 
Radni Rady Powiatu zwiedzali Sejm.

3

Rozpoczęła swoją 
działalność Lokalna Grupa 
Działania "Zapilicze". Siedziba 
stowarzyszenia mieści się w 
budynku Strostwa przy Placu 
Zygmunta Starego 9.

Honorowym Prezesem Lokalnej 
Grupy Działania jest Starosta 
Białobrzeski Andrzej Oziębło. 
Prezesem Zarządu została Iwona 
Śliwa, a skład Zarządu stanowią: 
Małgorzata Łuszkiewicz, Agnieszka 
Bereznowska, Agnieszka Pośnik-

Kamińska, Irmina Maciąg, Piotr 
Kacprzak, Adam Bolek. Drugim 
organem stowarzyszenia jest 
Rada Decyzyjna składająca się 
z 15 członków, przedstwaicieli 
trzech sektorów: publicznego, 
gospodarczego i społecznego. W 
jej skład weszli: Artur Pastuszka, 
Wojciech Nowak, Marek Matysiak, 
Stanisław Białkowski, Stanisław 
Fatek, Władysław Jasiński, Waldemar 
Olszewski, Waldemar Greliak, 
Robert Klich, Arkadiusz Śliwa, 

Małgorzata Nowak, Krzysztof Becz, 
Marek Sokołowski, Leszek Molga, 
Michał Gądek.

W skład Komisji Rewizyjnej 
weszli: Adam Świeczko, Teresa 
Gołębiowska, Jolanta Kruślińska.

Lokalna Grupa Działania 
"Zapilicze" swoim działaniem 
obejmuje teren powiatu 
białobrzeskiego. Wszystkich 
chętnych, zainteresowanych 
współpracą z LGD zapraszamy do 
działania.

Lokalna Grupa Działania “Zapilicze”

Z inicjatywy Starosty Andrzeja 
Oziębło podpisano porozumienie 
z gminami w sprawie zakupu 
ciągnika z wielofunkcyjnym 
ramieniem.

Do porozumienia przystąpiło 
Starostwo Powiatowe oraz pięć gmin: 
Promna, Radzanów, Stara Błotnica, 
Stromiec i Wyśmierzyce. Gmina 
Białobrzegi nie była zainteresowana 
tym projektem.

Wcześniej przedstawiciele 
samorządów uczestniczyli w Radomiu 
w pokazie możliwości ciągnika, który 
od kilku lat pracuje na drogach 

Powiatu Radomskiego. Wszyscy byli 
pod wrażeniem wydajności sprzętu 
i niskich kosztów eksploatacji. 
Decyzja więc była szybka i prawie 
jednogłośna.

Samorządy, które przystąpiły do 
porozumienia, zadeklarowały po 
56145  złotych. Da to kwotę 336000 zł., 
co pozwoli na zakup nowego traktora 
oraz ramienia, do którego doczepiane 
będą przystawki do ścinki poboczy, 
pogłębiania rowów. Całość będzie na 
stanie Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych, który zadba o serwis.

Ciągnik ma pracować po cztery 

dni w tygodniu na drogach każdej 
gminy. W tym czasie dysponentem 
sprzętu będzie wójt danej gminy. 
Cyklicznie więc co około 1,5 miesiąca 
ciągnik będzie do dyspozycji każdego 
samorządu. 
- Ciągnik z osprzętem jest bardzo 
wydajny. Przez godzinę może 
wyrównać pobocze lub pogłębić rów 
na długości około jednego kilometra 
- mówi Starosta Andrzej Oziębło. 
Zaznaczyć trzeba, że koszt pracy 
zleconej na takim odcinku to kilka 
tysięcy złotych.

Konstrukcja ciągnika pozwala w 
przyszłości na zakup dodatkowego 
oprzyrządowania np. frezarki do 
pni, pługa, piły do przycinania 
drzew lub urządzenia do czyszczenia 
ulic. - Gdy usłyszeliśmy o pomyśle 
Starosty szybko go zaakceptowaliśmy. 
Utrzymanie dróg to przecież  także 
dbanie o odprowadzenie wody 
z jezdni, utrzymanie rowów czy 
czyszczenie poboczy, do czego idealnie 
nadaje się ten sprzęt - zauważa Wójt 
Gminy Stromiec Marek Matysiak. 
Podobnego zdania są pozostali 
Wójtowie i Burmistrz Wyśmierzyc. 

Właśnie rozstrzygnięty został 
przetarg na zakup ciągnika. Za 
miesiąc powinien pojawić się na 
drogach powiatowych i gminnych na 
terenie powiatu.

Z myślą o utrzymaniu dróg w powiecie
Ciągnik z wielofunkcyjnym ramieniem uporządkuje drogi

www.bialobrzegipowiat.pl

Zakupiliśmy samochód ciężarowy z 
HDS-em dla Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych w Białobrzegach.
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W skrócie...

SPOTKANIE U STAROSTY

WIZYTA W SEJMIE

SZKOLENIE DLA ROLNIKÓW

NOWY SAMOCHÓD

Ciągnik uporządkuje drogi powiatowe i gminne.



Ulica Żeromskiego staje się 
coraz ładniejsza. Trwają prace 
przygotowawcze pod przyszłą 
zieleń.

W ubiegłym roku Starostwo, 
przy udziale Gminy Białobrzegi, 
wykonało jedną z największych 
inwestycji w powiecie - modernizację 
drogi powiatowej Białobrzegi - 
Sucha - Stawiszyn. W Białobrzegach 
na  ulicy Żeromskiego stare płyty 
chodnikowe zastąpiono kostką 
brukową, wybudowano także  zatoki 
postojowe. Do Suchej wybudowano 
ścieżkę rowerowo-pieszą. Od Suchej 
do Stawiszyna położono nowy  
asfalt, a w Stawiszynie chodnik. 
Całość kosztowała 2 mln zł.

W tym roku zaplanowano i 

już rozpoczeto porządkowanie 
zieleni na  ulicy  Żeromskiego.  
Trawniki wyłożone zostaną 
korą i białym gryzem. Całość 
dopełnią niskopienne krzewy. 
Ulica Żeromskiego będzie więc 
wyglądem zieleni przypominała 
ulicę Krakowską.
- Postanowiliśmy, że zieleń na ulicy 
Żeromskiego będzie wyglądać tak 
jak na pozostałych nowych ulicach 
w mieście, aby wszystko stanowiło 
spójną całość - mówi Starosta 
Andrzej Oziębło.

Nie będzie to koniec prac 
na tej drodze. Dalszy etap to 
oznakowanie ścieżki rowerowej 
Białobrzegi - Sucha. Postawione 
będą znaki pionowe oraz 
oznaczenia poziome, a także  słupki 
zapobiegające wjeżdżaniu na 

ścieżkę samochodów. 
Wszystkie prace na ulicy 

Żeromskiego wykonuje Powiatowy 

Zarząd Dróg Publicznych w 
Białobrzegach. 

Starostwo porządkuje ul. Żeromskiego
BIAŁOBRZEGI

W marcu na zaproszenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Kaszowa Członek Zarządu 
woj. Mazowieckiego Piotr 
Szprendałowicz i Starosta 
Andrzej Oziębło gościli na 
spotkaniu z mieszkańcami 
gminy Stara Błotnica.

Spotkanie przebiegało w miłej 
atmosferze i dotyczyło tematów 
poruszanych przez mieszkańców 
gminy Stara Błotnica.

Dyskusję zdominowala sprawa 
możliwości korzystania z funfuszy 
zewnętrznych przez stowarzyszenia 
i organizacje. Takie możliwości 
daje powołana do życia Lokalna 
Grupa Działania "Zapilicze". W 
jej szeregi wstąpiły także niektóre 
organizacje z terenu gminy Stara 
Błotnica: Ochotnicza Straż Pożarna 
z Kaszowa, Koło Gospodyń 

Wiejskich.
Członek Zarządu województwa 

Mazowieckiego - Piotr 
Szprendałowicz, powołując się na  
konkretne przykłady samorządów, 
wyjaśnił zasady korzystania z tych 
środków za pośrednictwem LGD. 
Przedstawił także wstępny kosztorys 
modernizacji drogi wojewódzkiej 
732 w granicach powiatu, która  
będzie realizowana jako kluczowy 
projekt w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego.

W ubiegłym roku w 
ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Zarząd Powiatu złożył dwa 
wnioski na modernizację dróg 
powiatowych. 

Jednym z nich jest wniosek o 
modernizację drogi powiatowej 
Branica - Radzanów - Młodynie 
Dolne do granicy powiatu. 
Długość tego odcinka drogi, tzw. 
"paprykowego szlaku", to około 12 
km. Koszt modernizacji tej drogi 
szacowany jest na 5 238 915 zł. 
Starostwo wnioskowało o kwotę  
4453077, 75 zł. 

- Wniosek został sklasyfikowany
na 16 miejscu w województwie 
mazowieckim, a więc bardzo 
wysoko - cieszy się Starosta Andrzej 
Oziębło.

Droga zostanie poddana 

gruntownej modernizacji. 
Planowane jest przygotowanie 
podbudowy, położenie dwóch 
warstw asfaltu, profilowanie
poboczy, wykonanie zatok 
autobusowych oraz przejść dla 
pieszych. W Radzanowie ułożony 
zostanie chodnik z kostki brukowej. 
po obydwu stronach drogi. Cała 
inwestycja prawdopodobnie 
rozpocznie się jeszcze w tym roku, a 
zakończona zostanie w 2010.

STARA BŁOTNICA

Marszałek w OSP
RADZANÓW
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XIX-wieczna kapliczka w Kaszowie.

Na ul. Żeromskiego trwają prace porządkowe.

www.bialobrzegipowiat.pl
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POWIAT W GMINACH POWIAT W GMINACH POWIAT W GMINACH 

Wniosek do UE na TAK!

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ STAROSTWO NA TERENIE GMIN POWIATU

Droga powiatowa w Branicy doczeka się remontu.
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W ramach Narodowego 
Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych w powiecie 
wyremontowana zostanie droga 
powiatowa Bobrek - Siekluki.

- W ubiegłym roku podpisaliśmy 
porozumienie z gminami Stara 
Błotnica i Stromiec o wspólnym 
zrealizowaniu tej inwestycji w 
ramach rządowego programu - 
mówi Starosta Andrzej Oziębło. 
Nasz wniosek został oceniony na 
2 miejscu i inwestycja zostanie 
wykonana w tym roku.

W zakres prac tej inwestycji 
wchodzi w miejscowości Bobrek: 
ułożenie chodnika z kostki 
brukowej o szerokości 1,5m na 

długości 1,1 km po stronie szkoły 
oraz przystanek autobusowy 
przed szkołą z zatoką i przejściem 
dla pieszych. Między Bobrkiem 

a Sieklukami (odcinek 3,5 km) 
położony zostanie dywan asfaltowy 
o grubosci 5 cm i szerokości 5,5 
m oraz wyprofilowane zostanie

pobocze. Koszt całej inwestycji 
to 950 000 zł. - Dziękuję Wójtom i 
Radom Gmin za podjęcie uchwał 
i zabezpieczenie środków na tę 
inwestycję. Bez tego wsparcia 
realizacja inwestycji nie byłaby 
możliwa - dodaje Starosta Andrzej 
Oziębło.

Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych kierowany jest 
do samorządów gminnych i 
powiatowych. Zadania inwestycyjne 
mogące otrzymać dofinansowanie
to przede wszystkim przebudowa i 
remont dróg, budowa nowych dróg, 
oraz działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Rozstrzygnięty został przetarg 
na realizację tej inwestycji. Termin 

Jak co roku na Ziemi 
Białobrzeskiej odbył się Rajd 
Pojazdów Zabytkowych. Tym 
razem jego trasa prowadziła po 
terenie gminy Promna.

16 maja 2009r. do Białobrzegów 
zjechały zabytkowe samochody 
z całej Polski. O godzinie 10:00 
sprzed Starostwa wystartowały (start 
honorowy) do pierwszego etapu rajdu. 
W Suchej przy pałacu odbył się start 
ostry i samochody przejechały trasą: 
Sucha - Stawiszyn - Chruściechów 
- Ryki - Stara Błotnica, gdzie odbyła 
się próba szybkościowa. Potem 
trasa rajdu wiodła przez: Jakubów, 
Pierzchnię, Smardzew, Branicę, 
Stawiszyn, Such, Białobrzegi.

W tym samym dniu z Białobrzegów 
nastapił start do drugiego etapu. 
Uczestnicy rajdu udali się do 
Promnej, gdzie przed XIX wiecznym 
pałacem odbyła się prezentacja 

samochodów. Potem w Przybyszewie 
była  próba techniczna i zakończenie 
rajdu. Wszystkich chetnych, chcących 
podziwiać zabytkowe pojazdy 
serdecznie zapraszamy na trasę rajdu 
w przyszłym roku.

W obecności Wicestarosty 
Powiatu Białobrzeskiego 
Artura Pastuszka odbyło się 
Walne Zebranie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kostrzyniu.

Spotkanie odbyło się w 
siedzibie OSP w Kostrzyniu. 
Wśrod zaproszonych gości 
był równierz Burmistrz 
Wyśmierzyc Władysław Jasiński. 
Na spotkaniu przedstawiono 
sprawozdanie z działalności 
OSP w 2008r. Wicestarosta 
stwierdził, że działania 
prowadzone przez jednostkę OSP 
w Kostrzyniu przyczyniają się 
do poprawy bezpieczeństwa w 
gminie Wyśmierzyce. Podkreślił 
również rolę ochotniczej 
straży w integrowaniu lokalnej 
społeczności.

Na spotkaniu poruszano 
również problemy związane z 

możliwościami finansowania
OSP. - Lokalna Grupa Działania 
"Zapilicze" daje możliwości 
pozyskania środków na cele 
statutowe Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Od aktywności 
stowarzyszeń zależy, ile 
środków pozyskają  - zakończył 
Wicestarosta Artur Pastuszka.

PROMNA WYŚMIERZYCE 

Zabytkowe samochody

STROMIEC

Modernizacja drogi Bobrek - Siekluki

Nowy asfalt zostanie położony między Bobrkiem a Sieklukami.

W Rajdzie wzięły udział przedwojenne 
samochody.

Starostwo Powiatowe nr 2/2009
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Walne w OSP

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ STAROSTWO NA TERENIE GMIN POWIATU

Spotkanie w Kostrzyniu dotyczyło nie tylko 
spraw strażackich.
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Stanisław Staszic zostanie patronem 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Białobrzegach. Wyboru dokonała 
społeczność szkolna: uczniowie, 
nauczyciele, rodzice. Rada Powiatu 
pozytywnie ustosunkowała się 
do tej decyzji.

Powołano spółkę, której celem będzie 
prowadzenie ośrodka wypoczynkowego 
na Olszynce. 100% udziałów w spółce 
ma Starostwo Powiatowe.

www.bialobrzegipowiat.pl

Starostwo Powiatowe nr 2/2009

W budynku Starostwa Bank Spółdzielczy 
w Białobrzegach zainstalował bankomat. 
Już niedługo będzie on czynny przez całą 
dobę.

Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Białobrzegach 
rozszerzył ofertę edukacyjną dla 
absolwentów szkół gimnazjalnych 
nie tylko z terenu powiatu.

Praca szkoły opiera się na haśle 
"Zespół Szkół Ponagimnazjalnych 
twoim paszportem do sukcesu". 
Trudno nie zgodzić się z tymi słowami, 
biorąc pod uwagę ofertę szkoły 
skierowaną do gimnazjalistów. Szcze-
gólnie atrakcyjnie przedstawia się 
oferta technikum gastronomicznego 
i technikum hotelarskiego ze świetne 
wyposażonymi pracowniami. 
Uczniowie mają stworzone  warunki 
do praktycznego poznania zawodu.

Szkoła w ramach programu 
technikum agrobiznesu zapewnia 
bezpłatny kurs nauki jazdy. W 
Zasadniczej Szkole Zawodowej 
uczniowie mogą zdobyć zawody 
umożliwiające podjęcie pracy. 

Niewątpliwym atutem szkoły jest 
najlepsza w powiecie baza sportowa. 
Szkoła posiada salę gimnastyczną z 

nowoczesną podłogą, 
siłownię, a przede 
wszystkim, wybudowany 
w ubiegłym roku, 
kompleks boisk Orlik 
2012. W liceum 
profilowanym stworzony
został oddział sportowy.

Zespól Szkół 
Ponadgimnazja lnych 
kształci w atrakcyjnych 
zawodach, które 
pozwalają absol-
wentowi być kon-
kurencyjnym nawet 
na międzynarodowym 
rynku pracy. Poza 
tym szkoła posiada 
bogatą ofertę zajęć 
pozalekcyjnych, a 
także jest bezpieczna 
dzieki między innymi 
istniejącemu i wciąż 
r o z b u d o w y w a n e m u 
m o n i t o r i n g o w i 
wizyjnemu. 

Zapraszamy!

Wiele kierunków w jednej szkole
Zespoł Szkół Ponagimnazjalnych

Trwa malowanie holu głównego 
w budynku Starostwa. Inwestycja 
realizowana jest wspólnie z Urzędem 
Miasta i Gminy.

W skrócie...

REMONT W STAROSTWIE

BANKOMAT W URZĘDZIE

POWIATOWA OLSZYNKA

STASZIC PATRONEM ZSP

Szansa dla dorosłych zdobycia wykształcenia
Od kilku lat w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Białobrzegach działają szkoły 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
dla Dorosłych.

Oferta edukacyjna szkół to: 
2-letnia Szkoła Policealna dla 
Dorosłych o kierunkach: technik 
informatyk, technik hotelarstwa, 
2-letnie Uzupełniające Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych 
(na podbudowie zasadniczej 
szkoły zawodowej). W ofercie są 
również szkoły 3-letnie: Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
(dla absolwentów gimnazjum i 
szkoły podstawowej), Technikum 
Gastronomiczne (na podbudowie 
zasadniczej szkoły zawodowej).

Szkoły oferują również kursy 
zawodowe, językowe i komputerowe. 
Wszytko to jest szansą dla ludzi 
dorosłych na uzupełnienie wy-
kształcenia co może otworzyć nowe 
kierunki zdobycia pracy lub pozwolić 
na dalsze kształcenie na wyższych 
uczelniach. Nauka w szkołach TWP 
dla Dorosłych jest także atrakcyjnym 
sposobem na zdobycie wiedzy,  zawodu 
i pomocą w poszukiwaniach na rynku 
pracy dodatkowych kwalifikacji.
Zajęcia w szkole odbywają się w 
systemie sobotnio-niedzielnym.Zajęcia dla Dorosłych odbywają się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Żeromskiego 86.



Pod patronatem Starostwa odbył się 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
"Klęska - powódź czy huragan - straż 
pożarna ci pomaga". Prace uczniów 
można oglądać w Starostwie.

Rada Powiatu Białobrzeskiego 
podjęła kilka ważnych decyzji 
zwiazanych z drogami i majątkiem 
powiatu.

Radni wyrazili zgodę na przejęcie 
przez Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych niektórych odcinków 
dróg lokalnych zbudowanych w 
czasie modernizacji drogi S7. Jest to 
10km nowych dróg, które od wejścia 
w życie Uchwały Rady Powiatu 
będą w jego zarządzie. Dzieki temu 
długość dróg powiatowych zwiększy 
się do 250 km. Przejęcie tych dróg 
jest integralną częścią porozumienia z 
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad na remont drogi Sucha 
- Kamień, która będzie wykonana w 
tym roku.

Drugą decyzją była zgoda na 
przystąpienie do porozumienia 
z gminami powiatu na zakup i 
wspólne użytkowanie ciągnika wraz 
z osprzętem do ścinki poboczy i 
pogłębiania rowów. 

Trzecia ważna sprawa to zgoda 
Rady na sprzedaż budynku po Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej przy 

ulicy Rzemieślniczej 26. Sprzedany 
zostanie nie tylko główny lokal 
ale także garaże oraz budynek 
magazynowy wraz z całym terenem. 

Rada wyraziła zgodę na 
zawiązanie spółki, której celem 
będzie prowadzenie ośrodka 
wypoczynkowego na Olszynce. 
Podpisano właśnie akt zawiązujący 

taką spółkę i powołano Radę 
Nadzorczą. 100% udziałów w 
spółce ma Starostwo Powiatowe w 
Białobrzegach.

30 kwietnia na XXVI Sesji  Rady 
Powiatu Białobrzeskiego Zarząd 
Powiatu otrzymał jednogłośnie 
absolutorium  za wykonanie budżetu 
w 2008r. 

Obradowała Rada Powiatu

Tegoroczny Sylwester odbedzie 
się przed budynkiem Starostwa na 
Placu Zygmunta Starego.

Z inicjatywy Starosty Andrzeja 
Oziębło i Burmistrza Miasta i Gminy 
Białobrzegi Wiesława Banachowicza 
dla wszystkim mieszkańców miasta 
i okolic zorganizowana zostanie 
zabawa sylwestrowa na Placu 
Zygmunta Starego.

- Wiele miast i miasteczek w całym 
kraju organizuje podobne imprezy. 
Chcemy, aby nasi mieszkańcy także 
mieli możliwość bawić się w ten sposób 
- mówi Starosta Andrzej Oziębło.

Na początku marca podpisana 
została umowa z zespołem Love 
System, który zapewni oprawę 
muzyczną całej imprezy. W chwili 

obecnej trwają prace organizacyjne 
związane z tym przedsięwzięciem. -  
Staramy się wszystko przemyśleć, bo 

tego typu zabawa odbędzie się po raz 
pierwszy w Białobrzegach - zauważa  
Starosta.

Na razie wiadomo, że impreza 
rozpocznie sie około godziny 20, a 
zakończy się... - Trudno powiedzieć o 
której godzinie zabawa się zakończy. 
Mamy zapewnienie od zespołu, że jeśli 
będzie taka konieczność, to zagrają 
nieco dłużej niż przewiduje umowa - 
zapewnia Andrzej Oziębło.

W trakcie imprezy organizatorzy 
zapewniają także ciepłe napoje oraz 
- tradycyjnie - pokazy sztucznych 
ogni. - Jeżeli impreza spodoba się 
i przebiegnie bezpiecznie, to mam 
nadzieję, że spotykać się będziemy 
co roku na placu przed Starostwem - 
kończy Starosta Andrzej Oziębło.

Sylwester na rynku
Zabawa sylwestrowa odbędzie się w tym roku na placu przed Starostwem

Budynek po Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na ul. Rzemieślniczej zostanie sprzedany.

Budynek po Paradni Psychologiczno-Pedagogicznej do sprzedania
22 maja 2009r. o godz. 11:00 odbędzie 
się uroczyste otwarcie kompleksu 
boisk Orlik 2012 przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach.

Wicestarosta Artur Pastuszka 
uczestniczył w Warce w spotkaniu 
roboczym na temat koncepcji tworzenia 
produktu turystycznego "Dolina Pilicy".

Starostwo Powiatowe nr 2/2009
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Pod koniec stycznia odbyło się spotkanie 
władz Starostwa i Urzędu Gminy z 
przedsiębiorcami. Wyróżniono tych, 
którzy wspomagają nasze samorządy, 
instytucje i stowarzyszenia. Dziękujemy!

W skrócie...

SPOTKANIE NAD PILICĄ

SPOTKANIE Z BIZNESEM

OTWARCIE ORLIKA 2012

KONKURS PLASTYCZNY
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Liceum Ogólnokształcące
Nowe, atrakcyjne rozszerzenia klas w liceum

Liceum Ogólnokształcące im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach 
na rok szkolny 2009/2010 
przygotowało ciekawą ofertę 
edukacyjną dla absolwentów 
szkół gimnazjalnych.

Liceum jest szkołą dla tych, którzy 
chcą rozwijać swoje zainteresowania i 
pasje, a po ukończeniu liceum pragną 
kontynuować naukę na studiach. 
Zdawalność matur w LO jest bardzo 
wysoka, bo sięga 98%. Duży odsetek 
absolwentów studiuje także na 
renomowanych uczelniach krajowych. 
Do takiej sytuacji przyczynia się 
duża elastyczność szkoły, polegająca 
na dostosowywaniu kierunków 
kształcenia do zmieniających 
się warunków ekonomicznych 
i społecznych rynku pracy. W 
tym roku liceum zaproponowało 
nowe rozszerzenia klas: klasę 

m a t e m a t y c z n o -
informatyczną oraz 
klasę przysposobienia 
wojskowego, która 
wychodzi naprzeciw 
planom uzawodowienia 
polskiej armii. Nauka 
w tej klasie zapowiada 
się szczególnie intere-
sująco ze względu 
na umieszczane w 
programie zajęcia 
praktyczne z przy-
sposobienia obronnego.

Siłą Liceum Ogólno-
kształcącego pozostaje 
także tradycja, która 
wychowując w duchu 
patriotyzmu i posza-
nowania przeszłości, 
pomaga młodym 
ludziom odnaleźć swoje 
miejsce w przyszłości.

Gimnazjum TWP przy LO
Gimnazjum Towarzystwa 

Wiedzy Powszechnej przy 
Liceum Ogólnokształcącym w 
Białobrzegach stworzyło ciekawą 
ofertę edukacyjną.

W ubiegłym roku przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach powstało 
pierwsze w Polsce Gimnazjum TWP. 
W jednej klasie uczy się obecnie 18 

uczniów. Oferta Gimnazjum jest 
skierowana do absolwentów szkół 
podstawowych z terenu powiatu, 
chcących w dobrej, bezpiecznej i 
sprzyjającej atmosferze rozwijać 
swoje zaiteresowania i zdobywać 
coraz głębszą wiedzę. Gimnazjaliści 
uczestniczą w zajęciach na basenie 
oraz w licznych kołach zainteresowań. 
Gimnazjum Towarzystwa Wiedzy 
Powszechnej daje swoim uczniom 
perspektywę dobrze zdanego 
egzaminu gimnazjalnego, a w dalszej 
przyszłości - sukcesu na maturze - po 
ukończeniu szkoły średniej. Dzięki 
małej liczbie osób w klasie możliwy 
jest bezpośredni kontakt nauczyciela 
z uczniem i indywidualny tok nauki.

Oprócz tego niezwykle ważne jest 
bezpieczeństwo uczniów w szkole. 
Gimnazjaliści - jak pokazała praktyka 
- w Liceum czują się bezpiecznie 

i przez starszych kolegów są 
traktowani po partnersku. Angażują 
się  w życie szkoły poprzez udział 
w uroczystościach szkolnych i 
patriotycznych.

Wszelkich szczegółowych 
informacji udzielamy w sekretariacie 
Liceum Ogólnokształcącego: 
Białobrzegi, ul. Targowicka 3. 
ZAPRASZAMY!!!

Ciekawa oferta edukacyjna dla kandydatów na gimnazjalistów

W skrócie...

FOLDERY TURYSTYCZNE

LOKALE DLA MGZOZ

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach, Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.   
Opracowanie graficzne, zdjęcia, redakcja tekstów, skład - Adam Bolek (Sekretarz Powiatu). 
Druk: ODDI Poland. Białobrzegi, maj 2009r.
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Starostwo wydało tematyczne foldery 
turystyczne. Służyć będą do promocji 
powiatu. Autorem opracowań jest 
Adam Bolek.

Starostwo Powiatowe bezpłatnie 
użyczyło pomieszczeń w budynku przy 
ul. Krakowskiej (Sanepid) dla Miejsko 
- Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Białobrzegach.
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